UNiVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

Resolução no. 615/2006 - CONSIJN/UEMA

Cria o Curso de Especialização em Gestão

Empresarial no pólo de Açailndia, Estreito, Balsas e

reedição em Imperatriz vinculado ao Centro de

Estudo Superiores de Imperatriz — CESI, da

Universidade Estadual do Maranhão - UEMA.

D o Reitor da Universidade Estadual do Maranhão -UEMA, na qualidade de Presidente do

Conselho Universitário - CONSUN, tendo em vista o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art.

34, inciso VI e,

considerando necessidade de especializar profissionais da área de administração

contabilidade e economia e/ou correlalas, aprofundando seus conhecimentos no tocante à análise da

administração contábil-finaceita das empresas com urna ampla visão da Gestão Empresarial;

considerando a deliberação deste Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. 1 - Cria o Curso de Especialização em Gestão Empresarial no pólo de Açailândia,

Estreito, Balsas e reedição em Imperatriz vinculado ao Centro de Estudo Superiores de Imperatriz -

CESI, da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA

Art. 2° - Aprovar o projeto do Curso mencionado no Art.1°, o qual passa a constituir parte
integrante desta Resolução.

b3° Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VJ, cm ão ‘(MA)29 dc março de 2ôO.

?oLWaIdir o Ca so
Presidente-do CO

Cidade Universitária Paulo VI — Caixa Postal 09— So Luis-MA. FONE: (98) 3245-5461 FAX: (98) 3245-5882
CN.P.J. 06.352.42M)001/68 — Criada nos termos da Lei 4Â00 de 30fl2i1